[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 10 » мая 2011 г.

        № 163-д

О медицинском обеспечении юношей 15- и 16-летнего

возраста до их первоначальной постановки на воинский

учет и утверждении плана лечебно-оздоровительных

мероприятий по подготовке юношей к военной службе

на 2011 год

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации                       от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», в соответствии с приказом Министра обороны Российской Федерации и Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.05.2001 № 240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе», распоряжением Губернатора Рязанской области от 21.03.2011 № 111-рг, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

- принять правовой акт о медицинском обеспечении юношей                           15- и 16-летнего возраста до их первоначальной постановки на воинский учет                       в 2011 году;

- утвердить план лечебно-оздоровительных мероприятий по подготовке юношей к военной службе на 2011 год;

- в срок до 01.06.2011 проинформировать Правительство Рязанской области и Рязанскую городскую Думу об исполнении настоящего распоряжения.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                       на комитет по здравоохранению, демографической политике и социальной защите населения (Максимова Л.И.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                         Ф.И. Провоторов